际控制人兼董事长陈超先生、董事徐一佳女士、监事周峰先生、监事任国伟先生拟以大宗交

易方式分别受让其各自通过枝江安信德间接持有的公司股份的75%，该部分股份持股方式

将由间接持有变更为直接持有，不构成实际增持或减持股份。

近日公司收到枝江安信德出具的《关于首发前员工持股平台减持计划及控股股东、部

分董事、监事持股方式变更实施完毕的告知函》，枝江安信德在2024年10月21日至2024年

10月31日期间通过集中竞价和大宗交易方式合计减持公司股份6,848,811股，占公司当前

股份总数的2.4367%，占公司当前剔除回购股份数量后股份总数的2.5681%，其中通过集中

竞价交易方式减持2,810,000股，占公司当前股份总数的0.9998%，占公司当前剔除回购股

份数量后股份总数的1.0537%；通过大宗交易方式减持4,038,811股，占公司当前股份总数

的1.4370%， 占公司当前剔除回购股份数量后股份总数的1.5144%。 此外， 枝江安信德在

2024年11月4日以大宗交易方式将控股股东、实际控制人兼董事长陈超先生、董事徐一佳

女士、监事周峰先生、任国伟先生通过枝江安信德间接持有的公司股份的75%分别过户给

上述人员，合计1,151,189股，占公司当前股份总数的0.4096%，占公司当前剔除回购股份

数量后股份总数的0.4317%。 现将具体情况公告如下：

一、股东减持情况

1、股东减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间

减持价格区间

（元/股）

减持数量

（股）

减持占公司股

份总数比例

（%）注1

减持占公司剔除回

购股份数量后股份

总数比例（%）注1

枝江安信德

集中竞价 2024年10月 15.502~16.5 2,810,000 0.9998 1.0537

大宗交易 2024年10月 13.57 4,038,811 1.4370 1.5144

大宗交易注

2

2024年11月 12.97 1,151,189 0.4096 0.4317

注1：本公告各表格中若比例合计项与各分项之和不一致，为数据四舍五入所致

注2:枝江安信德以大宗交易方式将控股股东、实际控制人兼董事长陈超先生、董事徐

一佳女士、监事周峰先生、监事任国伟先生通过枝江安信德间接持有的公司股份的75%分

别过户给上述人员，合计1,151,189股，占公司当前股份总数的0.4096%，占公司当前剔除

回购股份数量后股份总数的0.4317%。

2、股东本次减持前后持股情况

股东名

称

本次变动前

本次变动

数量（股）

本次变动后

直接持股数

量（股）

间接持

股数量

（股）

合计持股数

量（股）

占总股本

比例（%）

直接持股数

量（股）

间接

持股

数量

（股）

合计持股数

量（股）

占总股本

比例（%）

枝江安

信德

8,000,000 0 8,000,000 2.8463

-8,000,

000

0 0 0 0

陈超

43,735,

444

479,226

44,214,

670

15.7310 -119,806

44,094,

864

0

44,094,

864

15.6884

徐一佳 0 300,308 300,308 0.1068 -75,077 225,231 0 225,231 0.0801

周峰 0 347,692 347,692 0.1237 -86,923 260,769 0 260,769 0.0928

任国伟 0 407,692 407,692 0.1451 -101,923 305,769 0 305,769 0.1088

注：本表“本次变动数量”从直接持股和间接持股合计数角度进行测算。

本次减持完成后，枝江安信德不再持有公司的股份，不再是公司控股股东、实际控制人

陈超先生的一致行动人，后续其将按照相关安排注销。

二、其他相关说明

1、本次减持符合《上市公司股东减持股份管理暂行办法》、《上市公司董事、监事和高

级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第18号一股东及董事、监事、高级管理人员减持股份》等相关法律法规的规定。

2、本次减持事项已按照相关规定进行了预先披露，本次减持的实施情况与此前已披露

的减持计划及相关承诺一致，不存在违规情形。

3、本次股份变动涉及持股方式变更系公司部分董事、监事将其持有的公司部分股份通

过大宗交易方式由间接持有变更为直接持有，该部分股份变动不构成向市场减持股份的行

为，不会导致公司控股股东或实际控制人发生变化。

4、枝江安信德在本次减持中不存在违反其在《首次公开发行股票招股说明书》及《首

次公开发行股票上市公告书》中作出关于减持价格、减持数量承诺的情形。

5、公司将督促相关人员继续严格遵守关于董事、监事持股及变动的有关规定与其个人

做出的有关承诺。

三、备查文件

1、枝江安信德出具的《关于首发前员工持股平台减持计划及控股股东、部分董事、监

事持股方式变更实施完毕的告知函》。

特此公告。

[…]

本次发行新增股份于2021年11月9日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记

手续。 本次发行新增股份均为限售流通股，相关股份的具体锁定期如下：

序号 发行对象 获配股数（股） 获配金额（元） 锁定期（月）

1 中国东航集团 2,494,930,875 10,827,999,997.50 36

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况

公司于2022年12月底完成非公开发行3,416,856,492股A股股票， 于2023年1月 12日在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕上述股份的登记手续，公司股份总数由18,874,440,078股

增加到22,291,296,570股。

除上述事项外，本次限售股形成后至本公告日，公司未发生因利润分配、公积金转增等导致股本数

量变化的情形。

三、本次限售股上市流通的有关承诺

参与公司本次发行的中国东航集团承诺， 本次发行认购的股份自发行结束之日起36个月内不得转

让。

截至本公告日，上述申请解除股份限售的股东严格履行了上述承诺，不存在相关承诺未履行影响本

次限售股上市流通的情况。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

截至本公告日，公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。

五、中介机构核查意见

中国国际金融股份有限公司（以下简称“保荐机构” ）作为东航股份聘请的持续督导保荐机构，发

表核查意见如下：

“公司本次解除限售股份数量、本次实际可流通股份数量及上市流通时间符合《公司法》《证券法》

《证券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》以及《上海证券交易所上市公司

自律监管指引第11号一一持续督导》等相关法律法规和规范性文件的要求；公司本次解除限售股份持

有人已严格履行相关承诺； 截至本核查意见出具日， 公司对本次限售股份上市流通事项的信息披露真

实、准确、完整。

综上，保荐机构对本次限售股份解除限售上市流通事项无异议。 ”

六、本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为2,494,930,875股；

本次限售股上市流通日期为2024年11月11日；

本次限售股上市流通明细清单如下：

序号 股东名称

持有限售股数量

（股）

持有限售股占公司

总股本比例

本次上市流通数量

（股）

剩余限售股数量

（股）

1 中国东航集团 2,494,930,875 11.19% 2,494,930,875 0

本次限售股上市流通情况表：

序号 限售股类型 本次上市流通数量（股） 限售期（月）

1 向特定对象发行 2,494,930,875 36

七、股本变动结构表

本次限售股上市流通后，将导致公司有限售条件的股份减少2,494,930,875�股，股本变动如下：

单位：股

变动前 变动数 变动后

有限售条件的流通股 2,494,930,875 -2,494,930,875 0

无限售条

件的流通

股

A股 14,619,587,918 2,494,930,875 17,114,518,793

H股 5,176,777,777 0 5,176,777,777

无限售条件的流通股

份合计

19,796,365,695 2,494,930,875 22,291,296,570

合计 22,291,296,570 0 22,291,296,570

特此公告。

中国东方航空股份有限公司

2024年11月5日

证券代码：600115� � � � � � � � �证券简称：中国东航 公告编号：临2024-063

中国东方航空股份有限公司关于回购股份事项

前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

中国东方航空股份有限公司（以下简称“公司” ）于2024年8月30日召开董事会2024年第4次例会

审议通过了《关于回购并注销公司股份的议案》，具体内容详见公司于2024年8月30日刊登在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）以及公司指定披露媒体上的《关于以集中竞价交易方式回购股份方案

的公告》（公告编号：临2024-044）。

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第7号一一回购股份》等

相关规定，现公司2024年第一次临时股东大会、2024年第一次A股类别股东大会及2024年第一次H股类

别股东大会将于2024年11月8日召开，将股权登记日（即2024年10月23日）登记在册的前十名股东和前

十名无限售条件股东的持股情况进行披露，具体如下：

一、公司前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例（%）